
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DETERMINA

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

     

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera regolamentare 25.07.2018 n.1020

O G G E T T O

COMANDO FINALIZZATO DR. YURI CEMPELLIN, DR. FEDERICO FACCHIN, DR.SSA ELENA 
PESCARINI, DR.SSA REGINA SONDA

Proponente: UOC GESTIONE RISORSE UMANE
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 163/22



IL RESPONSABILE
UOC “Gestione Risorse Umane”

Premesso che, con nota del 18 gennaio 2022, il Direttore della UOC di Chirurgia Plastica del Presidio 
Ospedaliero di Vicenza ha chiesto l’attivazione di un comando per formazione per i dirigenti medici 
disciplina di Chirurgia Plastica dr. Yuri Cempellin, Dr. Federico Facchin, Dr.ssa Elena Pescarini e Dr.ssa 
Regina Sonda;

Dato atto che, in particolare, la richiesta alla frequentazione della S.C. Chirurgia generale del Presidio 
Ospedaliero di Pordenone diretta dal Dr. Paolo Urbani in cui lavora il Dr. Roberto Baraziol, chirurgo 
plastico con notevole esperienza negli interventi ricostruttivi microchirurgici dopo demolizioni 
oncologiche o eventi traumatici è finalizzata “…  All’arricchimento professionale dei medici dell’equipe 
del Dr. Leonardo Sartore che hanno già acquisito le tecniche basilari della microchirurgia e che 
desiderano autonomizzarsi nello svolgere questo tipo di interventi…” il comando si svolgerebbe presso 
la S.C. Chirurgia Generale del Presidio Ospedaliero di Pordenone, per un periodo di dodici (12) mesi, 
con decorrenza dal 1 maggio 2022. 

Accertato che, con decreto del Direttore Generale n. 168 del 03/03/2022 della Azienda Sanitaria Friuli 
Occidentale, l’As Fo ha comunicato il proprio parere favorevole alla frequenza dei medici sopracitati per 
un periodo di mesi dodici (12), con frequenza pari ad n. 1 accesso settimanale, alternativamente tra i 
suddetti dirigenti medici;

Rilevato che la Direzione Medica di Vicenza ha espresso parere favorevole al comando in argomento;

Visto l’art. 52 del CCNL del 19/12/2019 dell’Area della Sanità;

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

D I S P O N E

1. di attivare, per quanto esposto in premessa e nei termini ivi descritti, un comando finalizzato per 
formazione per i dirigenti medici disciplina di Chirurgia Plastica dr. Yuri Cempellin, Dr. Federico 
Facchin, Dr.ssa Elena Pescarini e Dr.ssa Regina Sonda, ai sensi l’art. 52 del CCNL del 19/12/2019 
dell’Area della Sanità; 
2. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on- line dell’Azienda.

*****



Il presente atto è firmato digitalmente da Ciato Leopoldo

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI


		2022-08-12T10:59:22+0200
	Leopoldo Ciato




